

VEDTÆGTER FOR  
FORENINGEN KUNST UD TIL FOLKET

**1. Navn**

Foreningens navn er Kunst ud til Folket.

**2. Hjemsted**

Kunst ud til Folkets hjemsted er i Hovedstadsregionen, Danmark

**3. Formål**

**Overordnet formål:** Foreningens formål er – på non-profit grundlag – at hive kunst ned på jorden, så alle kan være med. Derfor laver vi projekter, som inspirerer folk til at bruge deres egen fantasi, når de ser på kunst. Vores mål er at skabe et helt nyt kollektivt kunstsyn, hvor børn og voksne i hele landet får et mere nært og umiddelbart forhold til kunst. Det kunne være skulpturerne på gader og stræder, bog-klassikerne på biblioteket, malerierne på museet, balletten på teatret eller lignende.

Vi betragter et kunstværk som et *middel* til at sætte gang i vores fantasi og fortællelyst. Derfor arbejder vi også med afledte projekter, hvor den fortællelyst, kunsten har sat gang i, bruges til at puste liv i f.eks. historiske bygninger, brugsgenstande eller lignende.

**Opbygning:** Kunst ud til Folket er både en tænketank og en arbejdende forening.

Vi er en *tænketank*, som samler repræsentanter fra alle dele af dansk kulturliv, så vi sammen – og uafhængigt af institutionelle interesser – kan udvikle projekter, der gør kunst til allemandseje.

Vi er en *arbejdende forening*, som blandt andet består af kunstnere, projektledere, undervisere og formidlere, der med teater, musik, storytelling, workshops o.l., skaber og afvikler projekter, der realiserer foreningens vision.

**Samfundsvision:** Vores mål er at skabe et samfund, hvor kunst udgør et fælles udgangspunkt og ståsted for alle. Vi behøver ikke være enige om, hvad vi ser. Det centrale er, at alle – uafhængigt af hvad de måtte komme med i bagagen – kan opleve og diskutere kunsten på lige fod. Kan vi skabe denne umiddelbare og direkte adgang mellem kunsten og folket, tror vi på, at vi i højere grad kan udnytte det potentiale kunst har for at styrke vores kreativitet og trivsel.

#### **4. Medlemmer & medlemshæftelse**

Enhver person kan efter bestyrelsens godkendelse melde sig ind i Kunst ud til folket. Ingen kan kræve at blive medlem og ingen har krav på forklaring på optagelse eller afvisning af optagelse som medlem.

Bestyrelsen kan til en hver tid ekskludere et medlem som modarbejder foreningens formål. En eksklusion træder i kraft øjeblikkeligt og kan af det ekskluderede medlem kræves optaget til afstemning på førstkommende ordinære generalforsamling.

Medlemskab af Kunst ud til Folket er kontingentfrit, medmindre andet vedtages på en generalforsamling. Ved indførelse af kontingent, skal et hvert medlem have mulighed for at melde sig ud, inden første kontingentopkrævning.

Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de for foreningen påhvilende forpligtelser, ligesom der aldrig vil kunne tilfalde et medlem andel i foreningens formue.

#### **5. Generalforsamling**

Generalforsamlingen afholdes hvert år inden udgangen af juni måned. Indkaldelse med angivelse af tid og sted for afholdelse af generalforsamlingen skal tilsendes medlemmerne senest 4 uger før generalforsamlingen. Senest tre (3) dage før en generalforsamling skal dagsordenen, årsregnskabet og de fuldstændige forslag, der skal fremlægges på generalforsamlingen, tilsendes ethvert medlem. De i stk. 5 ovenfor nævnte informationer fremsendes som udgangspunkt elektronisk til medlemmerne.

Et medlem kan deltage i generalforsamlingen via telefon, videokonference eller tilsvarende medium og kan afgive sin stemme via samme medium. Hvert medlem har 1 stemme.

På den ordinære generalforsamling skal dagsordenen som minimum indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent og referent
2. Formandens beretning om foreningens arbejde i det forløbne år.
3. Fremlæggelse af årsregnskab med revisorpåtegning, samt årsberetning, for godkendelse.
4. Indkomne forslag, herunder debat om bestyrelsens forslag til aktiviteter i det kommende år
5. Valg af et bestyrelsesmedlem
6. Evt. valg af bestyrelsessuppleant
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

På generalforsamlingen træffes alle beslutninger ved simpelt flertal, medmindre disse vedtægter kræver kvalificeret flertal.

Over forhandlingerne på generalforsamlingen skal der føres referat, der underskrives af dirigenten og indsættes i Kunst ud til Folkets forhandlingsprotokol.

## **6. Bestyrelse**

Kunst ud til Folket ledes af en bestyrelse bestående af tre (3) - fem (5) medlemmer, bestyrelsen udpeger selv en formand af sin midte. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for to (2) år ad gangen, idet bestyrelsen skal tilstræbe kontinuitet.

Bestyrelsesmedlemmerne kan honoreres af Kunst ud til Folket efter nærmere aftale mellem medlemmet og foreningen. Honoraraftalerne godkendes af bestyrelsen inden de indgås.

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når over halvdelen af samtlige bestyrelsesmedlemmer er til stede. De i bestyrelsen behandlede emner afgøres ved simpelt stemmeflertal. Formandens stemme er udslagsgivende ved stemmelighed. Hvis formanden ikke er til stede, udsættes beslutningen til et efterfølgende møde.

Bestyrelsen kan ved forretningsorden træffe nærmere bestemmelser om udførelse af sit hverv.

Referater af bestyrelsesmøderne skal indføres i en protokol, som godkendes af bestyrelsen på efterfølgende møde. Beslutninger kan træffes uden afholdelse af bestyrelsesmøde såfremt, samtlige medlemmer er enige herom. Alle beslutninger skal dog indføres i Kunst ud til Folkets forhandlingsprotokol

## **7. Daglig drift**

Bestyrelsen kan etablere et sekretariat evt. med en direktør til at varetage den daglige drift af foreningen. Bestyrelsen fastsætter selv rammerne og kompetencefordelingen.

## **8. Tegningsret**

Kunst ud til Folket tegnes af direktøren alene eller to bestyrelsesmedlemmer i forening.

## **9. Revisor**

Kunst ud til Folkets regnskaber gennemgås af en faglært revisor, der vælges af generalforsamlingen. Bestyrelsen kan – hvis det er nødvendigt – antage yderligere revisorassistance i forbindelse med projektrenskaber og lign., hvor dette kræves.

## 10. Regnskabsår

Kunst ud til Folkets regnskabsår løber fra den 1. januar til den 31. december. Første regnskabsår løber fra foreningens stiftelse til den 31. december 2021.

Årsregnskabet skal give et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, dets økonomiske stilling samt resultatet jvf. Årsregnskabsloven. Årsregnskabet skal som minimum påtegnes med en påtegning om regnskabsmæssig assistance fra den valgte revisor.

## 11. Vedtægtsændringer og opløsning

Nærværende vedtægter kan ændres på en generalforsamling med 2/3 flertal.

Kunst ud til Folket opløsning kan besluttes af en generalforsamling. En opløsningsbeslutning skal vedtages med mindst 2/3 flertal af de mulige stemmer. Hvis det ikke kan opnås kan afholdes en ekstraordinær generalforsamling inden for tre måneder, hvor opløsningen skal besluttes med 2/3 flertal blandt de afgivende stemmer.

Hvis Kunst ud til Folket opløses skal foreningens formue uddeles til almen velgørende initiativer, som er i overensstemmelse med foreningens formål.

\*\*\*\*\*

Ovenstående vedtægter er blevet vedtaget på foreningens stiftende generalforsamling afholdt i Kolding den 28. september 2021 kl. 17.00

Emilia Nykjær Isaksson

Stine Hegner Ellesgaard

Søren Mølstrøm

-----

-----

-----

Carsten Knudsen

Vivi Nielsen

-----

-----



## Emilia Nykjær Isaksson

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Sanna Emilia Leonna Nykjær Isaksson  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bdbd66a9-076f-4266-b005-51478b15ff99  
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 19:39:38  
Underskrevet med MitID



## Stine Hegner Ellesgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Stine Hegner Ellesgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7e4065be-ebe2-4e8e-8119-0e8349e5403a  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2023 kl.: 20:50:19  
Underskrevet med MitID



## Vivi Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Vivi Birgit Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ff9ef75e-74a8-477a-bb34-a4c33c99f646  
Tidspunkt for underskrift: 28-03-2023 kl.: 21:40:25  
Underskrevet med MitID



## Annevig Schelde Ebbe

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Annevig Sifka Schelde Ebbe  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 79772e01-6b96-408c-836d-8c0394ad9779  
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 06:46:37  
Underskrevet med MitID



## Søren Mølstrøm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Mølstrøm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 4065202f-7ba9-473f-ab5b-071c89dfcb1b  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2023 kl.: 08:53:19  
Underskrevet med MitID

